
385,5 PLAZAS DE INTERINIDAD EN LA ENSEÑANZA PÚBLICA DE MELILLA 

Sabemos del alto número de interinidad que existe en la enseñanza pública de Melilla, 
encima de la media estatal y 
estabilidad del profesorado y de los equipos docentes.

Una vez se han adjudicado vacante al profesorado funcionario en Prácticas que han superado 
el proceso de concurso oposición del presente año, a
adjudicación (vendrán otras) de vacantes con 3
para los distintos cuerpos docentes.

En el CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
vacantes que se distribuyen de la siguiente manera: 

Filosofía, 8; Latín 2; Lengua Castellana y Literatura 31; Geografía e Historia 10; 
34; Física y Química 10; Biología y Geología 8; Dibujo 6; Francés 5; Ingles 17; Música 3; 
EducaciónFísica22; Orientación Educativa 7; Tecnología 8; Economía 2; Administración de 
Empresas 4; Formación y Orientación Laboral 11; Hostelería y Turismo 2; Informática 10; 
IntervenciónSociocomunitaria
de Mantenimiento de Vehículos
Productos Ortoprotésicos 2; Procesos Sanitarios 4; 
Instalación y Mantenimiento de Equipos 
Electrotécnicas2; Operaciones y Equipos de 
DiagnósticoClínico y Ortoprot
Comerciales 3, Procesos de Gestión Administrativa 
Aplicaciones Informáticas 10; 
 

En el CUERPO DE PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL
adjudicado 2 vacantes de Equipos Electrónicos

En el CUERPO DE PROFESORES DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS
vacantes: Alemán 1; Árabe 1 e

En el CUERPO DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
completa: Clarinete 1; Fundam
vacantes a media jornada: Oboe, 

Para el CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
vacantes: Dibujo Técnico 1; Diseño de Interiores 1; 
Arte 2; Medios Audiovisuales 1; Medios Informáticos 1

 

 

,5 PLAZAS DE INTERINIDAD EN LA ENSEÑANZA PÚBLICA DE MELILLA 
PARA PRÓXIMO CURSO. 

Sabemos del alto número de interinidad que existe en la enseñanza pública de Melilla, 
encima de la media estatal y muy lejos de lo que recomienda Europa. La enseñanza requiere 
estabilidad del profesorado y de los equipos docentes. 

Una vez se han adjudicado vacante al profesorado funcionario en Prácticas que han superado 
ncurso oposición del presente año, acaba de asignarse una primera 

adjudicación (vendrán otras) de vacantes con 385,5 plazas para el próximo curso 2025
para los distintos cuerpos docentes. 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, se han adju
vacantes que se distribuyen de la siguiente manera:  

, 8; Latín 2; Lengua Castellana y Literatura 31; Geografía e Historia 10; 
34; Física y Química 10; Biología y Geología 8; Dibujo 6; Francés 5; Ingles 17; Música 3; 

aciónFísica22; Orientación Educativa 7; Tecnología 8; Economía 2; Administración de 
Orientación Laboral 11; Hostelería y Turismo 2; Informática 10; 

Sociocomunitaria 8; Organización y Gestión Comercial 2; Organización
Vehículos 1; Procesos de Producción Agraria 1; DiagnósticosClínicos

2; Procesos Sanitarios 4; Procesos y Medios de Comunicación
y Mantenimiento de Equipos Térmicos y de Fluidos 

Operaciones y Equipos de Producción Agraria 4; Procedimientos de 
y Ortoprotésico 3; Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 6, Procesos 

Procesos de Gestión Administrativa 5; Servicios a la Comunidad 10; 
10; Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 4.

CUERPO DE PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL, a extinguir
adjudicado 2 vacantes de Equipos Electrónicos. 

O DE PROFESORES DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS  se han adjudicado 5 
eInglés 3.  

CUERPO DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS se han adjudicado 6 vacantes a jornada 
Fundamentos de Composición 1; Guitarra 1; Percusión 1; Piano 2;

vacantes a media jornada: Oboe, Trombón, Trompa, Viola y Violín. 

CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO, se han adjudicado 
: Dibujo Técnico 1; Diseño de Interiores 1; Diseño Gráfico 2; Fotografía 1; 

2; Medios Audiovisuales 1; Medios Informáticos 1 y Volumen 1. 

 

,5 PLAZAS DE INTERINIDAD EN LA ENSEÑANZA PÚBLICA DE MELILLA 

Sabemos del alto número de interinidad que existe en la enseñanza pública de Melilla, por 
a Europa. La enseñanza requiere 

Una vez se han adjudicado vacante al profesorado funcionario en Prácticas que han superado 
caba de asignarse una primera 

,5 plazas para el próximo curso 2025-2026 

, se han adjudicado 288,5 

, 8; Latín 2; Lengua Castellana y Literatura 31; Geografía e Historia 10; Matemáticas  
34; Física y Química 10; Biología y Geología 8; Dibujo 6; Francés 5; Ingles 17; Música 3; 

aciónFísica22; Orientación Educativa 7; Tecnología 8; Economía 2; Administración de 
Orientación Laboral 11; Hostelería y Turismo 2; Informática 10; 

Organización y Procesos 
DiagnósticosClínicos y 
Comunicación 2;  

y de Fluidos 2; Instalaciones 
Procedimientos de 

rios y Asistenciales 6, Procesos 
icios a la Comunidad 10; Sistemas y 

4. 

a extinguir,  se han 

se han adjudicado 5 

se han adjudicado 6 vacantes a jornada 
ercusión 1; Piano 2; y 5 

se han adjudicado 10 
Diseño Gráfico 2; Fotografía 1; Historia del 



 

Al CUERPO DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
vacantes: Ebanistería Artística, 
Madera y Técnicas de Grabado y Estampación 1

Y para el CUERPO DE MAESTROS
Extranjera 6; Educación Física 
Educación Primaria 30. 

    

    

CUERPO DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑOse han nombrado a 
banistería Artística, Fotografía y Procesos de Reproducción, Tall

rabado y Estampación 1 

CUERPO DE MAESTROS, se han adjudicado 68 vacantes:  Educación Infantil 
Educación Física 8; Música 1;  Pedagogía Terapéutica 14; Audición y Lenguaje 8; 

 Melilla, 20 de agosto de 2025 

   EL SECRETARIADO DE SATE-STES

 

se han nombrado a 4 
Talla en Piedra y 

Educación Infantil 1; Lengua 
14; Audición y Lenguaje 8; 
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